ابعاد دقیق اتاق ها، نورگیر ها و بازشو های سطوح خارجی، بازشوهای داخل فضاها، فضاهای همجوار، موقعیت اتاق ها
در خانه و نسبت به حیاط، جهت جغرافیایی و همچنین مصالح جداره ها برداشت شدند. این مشخصات در شبیه سازی

کامپیوتری و تحلیل های نهایی مورد استفاده قرار گرفته اند.
برداشت متغیرهای آب وهوایی در خانۀ تولاییC1 در روزهای 1 سپتامبر 2014 )10 شهریور 1393( و 21 ژانویه
2015 )1بهمن 1393( و خانۀ نعمتی C2 در روزهای 2 سپتامبر 2014 )11 شهریور 1393( و 16 ژانویه 2015 )26
دی 1393( از ساعت 9 صبح تا 4 بعدازظهر به فاصلۀ زمانی نیم ساعت یک بار صورت پذیرفت. در انتخاب زمان ها
سعی شده با توجه به محدودیت های تحقیق پوشش نسبتاً مناسبی به گرم ترین روزهای تابستان و سردترین روزهای
زمستان داده شود. پس از انتقال اطلاعات برداشت شده به نرم افزار اکسل، نمودارهای مربوط به هرکدام از عوامل
محیطی در دو روز انتخابی ترسیم شد.